FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT
RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2008.3

EDITAL N° 043/2008 DE 04 DE AGOSTO DE 2008

A Fundação Universidade Federal  do Tocantins – UFT, nos termos da Lei  n.  8.745/93,  torna público o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 2008.3, objeto do Edital N° 039
de  07/07/08,  publicado no  DOU de, de acordo  com a homologação da  respectiva  Unidade Acadêmica,
conforme  discriminação  na  seguinte  ordem:  Campus,  Curso,  área/Disciplinas,  classificação,  nome  do
candidato por ordem classificatória, nota do Currículo/nota da aula didática/entrevista e nota final.

Araguaína – Matemática
GEOMETRIA PLANA/ ESTRUTURAS ALGÉBRICAS I/ MATEMÁTICA II.
Não houve candidato inscrito

ESTATÍSTICA/ PROBABILIDADE
1º Wildy Silva Cabral/ 3,00/ 4,72/7,72
2º Cláudio Conceição Nascimento Junior/ 0,25/ 4,10/ 4,35

PSICOLOGIA DA APRENDIZAGEM/ PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO.
1º Sid Alves da Costa Junior/ 6,25/ 4,10/ 10,35

BOTÂNICA/ ZOOLOGIA/ BIOLOGIA II
1º Fábio Farias Bringel/ 2,00/6,00/8,00
Luiz Fernando da Silva/ 5,25/2,50/7,75 (Eliminado)
Eder Jofre Alves Vanzeler/ 6,25/ 1,00/7,25 (Eliminado)
Kedma Nayra da Silva Marinho/ 2,00/1,33/3,33  (Eliminado)

Araguaína – Medicina Veterinária
RADIOLOGIA/ ANESTESIOLOGIA
Não houve candidato classificado

PATOLOGIA CLÍNICA
1º Flávio Luiz Tavares/ 12,50/ 5,00/ 17,50

PARASITOLOGIA VETERINÁRIA I/ PARASITOLOGIA – ZOO /DOENÇAS PARASITÓRIAS.
Não houve candidato classificado

Araguaína – Zootecnia
MATEMÁTICA/CÁLCULO/FÍSICA
1º Marco Antonio Stefanelli Lara 1,00/5,00/6,00

Miracema – Pedagogia
DIDÁTICA/ SUPERVISÃO EDUCACIONAL DO ENSINO MÉDIO.
Não houve candidato inscrito

Palmas – Pedagogia
MATEMÁTICA BÁSICA/ ESTATÍSTICA APLICADA À EDUCAÇÃO/ FUND. E
METODOLOGIA DO ENSINO DA MATEMÁTICA.
1º Paulo Vitoriano Dantas Pereira/ 8,00/5,00/13,00
2º Dionísio Pereira Neto/ 8,00/3,00/ 11,00
3º Genilza Cavalcante da Silva/5,00/4,00/9,00
Hervê Gonçalves da Silva/1,50/2,00/3,50 (Eliminado)

INVESTIGAÇÃO DA PRÁTICA EDUCACIONAL II E III/ SUPERVISÃO EDUCACIONAL DO
ENSINO MÉDIO.
1º Luciano Almeida Ferreira /11,25/ 5,00/ 16,25
2º Joaquim Moreira dos Santos/5,75/ 4,00/ 9,75
3º Fátima Aparecida Borges Alves/2,00/ 4,50/ 6,50
4º Sueliane Rodrigues Isaac/3,00/ 3,25/ 6,25
5º Simone Fontenele da Silva/3,00/ 3,25/ 6,25
6º Joelson Pereira dos Santos/2,00/ 3,00/ 5,00
Cristina Maria Maia Fonseca /7,00/ 2,50/ 9,50  (Eliminada)
Marina Carla da Cruz Queiroz/ 4,50/ 2,50/ 7,00  (Eliminada)

Porto Nacional – Letras

LITERATURA INGLESA I E II/ LITERATURA AMERICANA.
1º Lizia de Oliveira Carvalho/2,25/ 4,60/6,85
Enaldo José Maria Junior/ 6,25/ 2,00/ 8,25 (Eliminado)

Porto Nacional – Letras
QUÍMICA GERAL/ QUÍMICA ORGÂNICA/ LABORATÓRIO PARA O ENSINO DE QUÍMICA.
1º Eduardo José Cesari/ 9,50/ 5,00/ 14,50
2º Wellesmon Leandro Ferreira/ 2,75/ 6,00/8,75
3º Fabrício Machado Silva/ 4,50/3,00/7,50
4º Francielly Moreira da Silva/ 3,00/3,00/6,00

Tocantinópolis - Pedagogia
ALFABETIZAÇÃO: FUNDAMENTOS, PROCESSOS E MÉTODOS/ OFICINAS DE
PRODUÇÃO DE TEXTO
1º Marilene Soares da Silva/ 6,00/4,50/10,50
Corenice Alves de Oliveira/ 6,00/2,50/7,50 (Eliminada)

FUNDAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL/ TEORIA GERAL DAS ORGANIZAÇÕES/
FUNDAMENTOS EPISTEMOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO.
1º Arinaldo Silva locatelli/ 11,50/6,00/17,50

EDUCAÇÃO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS/ SEMINÁRIO DE
PESQUISA II.
Não houve candidato classificado

PLANEJAMENTO E GESTÃO DA EDUCAÇÃO ESCOLAR/ PROGRAMAS E PROJETOS DE
POLÍTICAS PÚBLICAS.
Benedito L. David  5,75/ 2,50/8,25 (Eliminada)

Palmas, 04 de Agosto de 2008

Alan Barbiero
Reitor

	Palmas, 04 de Agosto de 2008